3

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                                            № _______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики                Татарстан от 27.05.2024 № 368                        «Об утверждении порядка организации санаторно-курортного лечения работников государственных учреждений Республики Татарстан, работников муниципальных организаций в Республике Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан» и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан
В целях совершенствования порядка предоставления мер социальной                     поддержки в части оздоровления работников государственных учреждений                 Республики Татарстан, работников муниципальных организаций в Республике Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан и пенсионеров, проживающих на территории Республики Татарстан, Кабинет Министров                     Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                 от 27.05.2024 № 368 «Об утверждении Порядка организации санаторно-курортного лечения работников государственных учреждений Республики Татарстан, работников муниципальных организаций в Республике Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2024 № 884) следующие изменения:
пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить, что обеспечение санаторно-курортным лечением работников, являющихся пенсионерами, осуществляется по их выбору в соответствии с                    Порядком организации санаторно-курортного лечения или в соответствии с                      Порядком обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики                   Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением» (далее - Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным                             лечением)»;
в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «в 2024 году» исключить;

в абзаце шестом слова «от 28 ноября 2023 года № 116-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» заменить словами «от 28 ноября 2024 года № 87-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

в пункте 5 слова «от 28 ноября 2023 года № 116-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» заменить словами «от 28 ноября 2024 года № 87-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

в пункте 6 после слов «обеспечить» дополнить словами «ежегодное», слова «30 мая 2024 года» заменить словами «в срок не позднее 30 мая текущего календарного года»;
в Порядке организации санаторно-курортного лечения работников государственных учреждений Республики Татарстан, работников муниципальных организаций в Республике Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1.3 слова «2024 года» заменить словами «соответствующего календарного года»;

в пункте 1.4 слова «в 2024 году» заменить словами «в календарный год»;

абзац шестой пункта 1.5 признать утратившим силу;

в пункте 2.3:
абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «2024» исключить;

в пункте 3.1 слова «2024 года» заменить словами «соответствующего календарного года», слова «на 2024 год» заменить словами «календарный год»;

в пункте 3.4 слова «2024 года» заменить словами «соответствующего календарного года»;

в пункте 4.5 слова «2024 года» заменить словами «соответствующего календарного года».
2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004              № 184 «Об утверждении Порядка обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением»;

абзац третий пункта 8 постановления Кабинета Министров Республики                Татарстан от 30.12.2004 № 586 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2005 год»;

абзац второй пункта 6 постановления Кабинета Министров Республики              Татарстан от 06.02.2006 № 43 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2006 год»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2006               № 146 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

абзац второй пункта 6 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2006 № 585 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2007 год»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2007                 № 607 «Об индексации стоимости одного дня пребывания в санаторно-курортных учреждениях»;
абзац второй пункта 4 постановления Кабинета Министров Республики               Татарстан от 26.12.2007 № 744 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2008 год»;

абзац второй пункта 5 постановления Кабинета Министров Республики                      Татарстан от 14.01.2009 № 10/1 «О мерах по реализации Закона Республики               Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»;

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                       от 26.05.2017 № 307 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                       от 07.03.2019 № 163 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2020               № 476 «О приостановлении действия постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004 № 184 «Об утверждении Порядка обеспечения работников государственных и муниципальных учреждений Республики                        Татарстан санаторно-курортным лечением»;

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                       от 06.12.2022 № 1291 «О внесении изменений в отдельные постановления                          Кабинета Министров Республики Татарстан»;

пункт 1 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                         от 01.02.2024 № 53 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин